
  
 
 

Prot. N._ _________ del____________ 

 
 
 
 

 
CITTA’ DI ALCAMO 

PROVINCIA DI TRAPANI 
 
 

SETTORE SERVIZI ECONOMICO -FINANZIARI  
******* 

 
 
 

                    DETERMINAZIONE    DIRIGENZIALE        
      

 

 N°      00686         DEL    26/04/13 
 
 
 

OGGETTO: Modifica impegni su  Capitoli spese economali anno 2013        
 
 
 
  



 
 
 

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 
 
 
 
 
Considerato che  
 
per la corretta funzionalità dei servizi di questo Ente è necessario garantire 
che le spese d’ufficio minute ed urgenti vengano effettuate tramite il servizio 
economato; 
 
Vista la Determina impegno spese economali n°2359 del 31/12/12 
 
Vista la nota avente come oggetto variazione impegno del Settore Affari 
Generali risorse umane servizi Demografici  nella quale si richiedono delle 
modifiche su degli impegni economali sui seguenti capitoli 142730 e 112420; 
 
Ritenuto dover provvedere in merito; 
 
Visto il comma 381 dell’art.1 della legge n.228 del 24/12/2012 che recita”Per 
l’anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione degli enti locali di cui all’art.151 del testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000 n.267; 
 
Visto l’art. 15 comma 6 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità., ai 
sensi del quale ove la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio 
dell’esercizio finanziario di riferimento il PEG provvisorio, si intende 
automaticamente autorizzato, intendendosi come riferimento l’ultimo PEG 
definitivamente approvato, salvo diverse disposizioni della Giunta Comunale; 
  
Vista la delibera di Giunta Municipale  n. 200 del 08/10/2012 che approva il 
PEG 2012/2014 e successive modifiche e integrazioni; 
 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visto il D.lgs. 267/2000; 
 

 
 
 



    D E T E R M I N A  
 
 

    Di incrementare per intervenute necessità l’impegno sul capitolo 
112730 “Spesa per prestazione dei servizi per i Servizi Demografici” da € 
100,00 ad € 200,00 mensili a decorrere del mese di Aprile 2013 e pertanto di 
incrementare l’impegno di € 900,00  per un totale di € 2.100,00 e 
contestualmente ridurre l’impegno sul capitolo 112420 “Spesa per acquisto 
beni: Uffici Giudiziari” da € 300,00 ad € 200,00 mensili a decorrere dal mese 
di Aprile e pertanto di decrementare l’impegno annuo di € 900,00 per un 
totale di € 2.700,00.  
  
 Pubblicare il presente provvedimento nelle forme di Rito. 

 
IL MINUTANTE                                     IL DIRIGENTE 
Verme Gabriella    Luppino Sebastiano 

   F.to      F.to 
 
 
 
 
 
================================================================================ 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, certifica che copia della presente determinazione è stata  

pubblicata all’Albo Pretorio  nonchè  sul sito web www.comune.alcamo.tp.it. per 15  

gg.consecutivi  dal ___________ e che contro la stessa non sono state presentate opposizioni 

o reclami. 

      
 
Alcamo lì  _________________           
                                                                                  
                                                                                          IL SEGRETARIO GENERALE 
 
        Dr. Cristofaro Ricupati  

 
 


